



Euroopan unioni

Euroopan sosiaalirahasto

Valintaesitys

Kestävää kasvua ja työtä 2014–2020
Suomen rakennerahasto-ohjelma



Elinkeino-, liikenne- ja
ympäristökeskus

Hankkeen julkinen nimi Hyvä arki - osaamisen ja osallisuuden lisääminen ja opinnollistamispolkujen kautta kohti työelämää siirtyminen	
Hakemusnumero 102306	Kokouksen päivämäärä 26.4.2016
Saapumispäivämäärä 22.4.2016	Diaarinumero EURA 2014/3610/09 02 01 01/2016/POPELY
Käsittelijä Verna Mustonen	Viranomainen Pohjois-Pohjanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus
Hakijan virallinen nimi Kuhmon kaupunki	
Osatoteuttajat Kuhmon Työviire ry	
Toimintalinja 5. Sosiaalinen osallisuus ja köyhyyden torjunta	
Erityistavoite 10.1. Työelämän ulkopuolella olevien työ- ja toimintakyvyn parantaminen	
Tukimuoto Työllisyyden ja osaamisen edistämiseen sekä sosiaaliseen osallisuuteen liittyvä kehittämishanke	
Alkamispäivämäärä 1.9.2016	Päätymispäivämäärä 31.8.2018

Hankkeen sisältö

Hyvä arki -hankkeessa luodaan Kuhmoon paikallinen opinnollistamisen malli, ja samalla hankkeella lisätään hankeosallistujien yhteiskunnallista ja sosiaalista osallisuutta ja hyvinvointia. Hankkeeseen sisältyvän opinnollistamistoiminnan kautta hankeosallistujilla on mahdollisuus kehittää osaamistaan siten, että osaamisen kehittämiseen osallistuminen ei vaadi päätoimista oppilaitosopiskelua, vaan voi tapahtua esim. kuntouttavan työtoiminnan työtoimintajakson aikana. Osaamisen kehittäminen - mikä Hyvä arki-hankkeessa ymmärretään myös oppimiseen kohdistuvaksi, positiiviseksi muotoutuvaksi asenteeksi - on nykyisin välttämätöntä paitsi työelämässä tarvittavien taitojen hankkimiseksi, myös erilaisten sähköisten palvelujen käyttämiseksi ja yhä monimutkaistuvassa yhteiskunnassa sen kansalaisena toimimiseksi. Osaamisen kehittämistä ja siihen liittyvää "hyvää arkea" tukevat myös lisääntyvä työelämäosallisuus ja osallisuus palkkatyöstä, sekä fyysinen ja psyykinen hyvinvointi, joita kaikkia hankkeessa pyritään hankeosallistujille tuottamaan.

Opinnollistamisella tarkoitetaan ammatillisen opetuksen perustutkintojen opetussuunnitelmien kielen avaamista, ja opetussuunnitelmien sisältöjen vertaamista käytännön työ(toiminta)tehtäviin. Tämä tarkoittaa sitä, että Hyvä arki-hankkeen hankeosallistujille luotujen ja löydettyjen työ(toiminta)ympäristöjen työtehtävät inventoidaan ja niiden sisältö avataan mahdollisimman eksplisiittisesti. Tämän jälkeen tutkitaan yhteistyössä alan ammatillisen opettajan - tai asiantuntijan pätevyyden omaavan opinnollistamisen asiantuntijan - ja työ(toiminta)ympäristön ohjaushenkilöstön kanssa mihin ammatilliseen tutkintoon tai ammatillisen tutkinnon osaan tarkasteltavan ympäristön sisältämät työtehtävät kuuluvat. Tarvittaessa Hyvä arki-hankkeen hankehenkilöstö pyrkii myös luomaan uusia työtehtäviä hankkeen työ(toiminta)ympäristöihin, niin että tarjolla olevat tehtävät edustaisivat mahdollisimman monipuolisesti eri ammatillisten tutkintojen osien sisältämiä tehtäviä. Työ(toiminta)ympäristöjä hankkeessa muodostavat aluksi Kuhmon Työviire ry:n hallinnoimat tilat kuten esim. kirpputori/kierrätysmyymälä ja mahdollinen työttömien ruokala. Lisäksi hankkeeseen sopivia työ(toiminta)ympäristöjä on löydettävissä sekä Kuhmon kaupungin organisaation sisältä ja

Vipuvoimaa
EU:lta
2014–2020

Hankkeen nimi: Hyvä arki - osaamisen ja osallisuuden lisääminen ja oppinollistamispolkujen kautta ko...

mahdollisesti Kuhmon kaupungin alueella toimivista yrityksistä. (Yrityksissä oleviin oppimisympäristöihin sijoittuminen on mahdollista ns. työntekijän siirtämisen mallilla, tai sitten hankeosallistujan työ- ja toimintakyvyn mahdollistaessa kuntouttavasta työtoiminnasta tapahtuvan siirtymän palkkatuettuun työhön yrityksessä). Kehittäessään osaamistaan Hyvä arki -hankkeen tunnistetuihin oppimisympäristöissä hankeosallistujilla on myös mahdollisuus siirtyä dokumentoidun osaamisensa kanssa osaamispolulla eteenpäin, aina oppilaitosympäristöön asti, jossa heidän hankittu ja dokumentoitu osaamisensa voidaan tunnustaa.

Hyvä arki -hankkeen toimintaan osallistumalla hankeosallistujilla on mahdollisuus saavuttaa positiivisia oppimiskokemuksia, edetä kohti palkkatyöhön osallistumista ja pysyvää työmarkkinoille integroitumista sekä mahdollisuus vahvistaa osallisuuttaan paikallisissa sosiaalisissa verkoistoissa, mikä mahdollistuu lisääntyneen itsevarmuuden, kohentuneen päivittäisen hyvinvoinnin ja hankitun uuden osaamisen avulla.

<input checked="" type="checkbox"/> Hankkeen toiminta kohdistuu yhden maakunnan alueelle	<input type="checkbox"/> Hankkeen toiminta kohdistuu usean maakunnan alueelle	<input type="checkbox"/> Hankkeen toiminta on valtakunnallista
Maakunnat Kainuu		
Seutukunnat Kehys-Kainuun		
Kunnat Kuhmo		

Lisätietoja hakemuksesta

Hakemus on saapunut 9.12.2015-5.2.2016 käynnissä olleessa avoimessa haussa.

Hankkeeseen osallistuvia henkilöitä yhteensä 73, joista pitkäaikaistyöttömät ja työmarkkinoiden ulkopuolella olevat 53 henkilöä, palkkatukityössä olevat 20 henkilöä.

Rahoitussuunnitelman merkitty kuntarahoitus Kuhmon kaupungin omarahoitusta ja yksityinen rahoitus Kuhmon Työvire ry:n omarahoitusta.

Hankkeeseen liittyvään työvoimapolitiittiset toimet sisältävään rinnakkaishankkeeseen varataan 144 000 € palkkatukiin ja 50 000 € työvoimakoulutukseen; yht. 194 000 €.

Kustannusarvio ja rahoitussuunnitelma

Kustannukset	Yhteensä €	Rahoitus	Yhteensä €	Osuus nettokustannuksista (%)
1 Palkkakustannukset	243 588	1 Haettava ESR- ja valtion rahoitus	268 255	69,9
2 Ostopalvelut	80 050	2 Kuntien rahoitus	102 438	26,7
3 Muut kustannukset	18 456	3 Muu julkinen rahoitus	0	0
4 Flat rate	41 413	4 Yksityinen rahoitus	12 814	3,3
Kustannukset yhteensä	383 507	Rahoitus yhteensä	383 507	100
5 Tulot	0			
Nettokustannukset yhteensä	383 507			

Kustannukset	Yhteensä €	Rahoitus	Yhteensä €
6 Kunnat	0	5 Kuntien rahoitus	0
7 Muu julkinen	0	6 Muu julkinen rahoitus	0
Yhteensä	0	Yhteensä	0

Kustannusarvio yhteensä	383 507	Rahoitussuunnitelma yhteensä	383 507
--------------------------------	----------------	-------------------------------------	----------------

Rahoittajan arvio hankkeesta

Hanke toteuttaa hyvin toimintalinjan 5 erityistavoitteen 10.1. Työelämän ulkopuolella olevien työ- ja toimintakyvyn parantaminen tavoitteita. Alentuneesta työ- ja toimintakyvystä kärsivien henkilöiden kohtaama ongelma on usein se, että heillä ei ole työmarkkinoilla tarvittavaa osaamista eikä tarpeellista koulutusta. Henkilöillä ei usein myöskään ole resursseja, mahdollisuutta tai motivaatiota itsenäiseen, päätoimiseen koulutukseen hakeutumiseen tai oman osaamisensa kehittämiseen. Syynä tähän ovat usein puutteelliset kouluttautumismahdollisuudet (esim. pitkät välimatkat koulutusta tarjoavaan oppilaitokseen tai sopivien koulutusten puute saavutettavissa olevien oppilaitosten koulutusvalikoimassa), tai kokemus siitä, että tarjolla oleva koulutus ei ole riittävän käytännönläheistä. Työttömyyttä edeltäneellä työuralla ja jopa jo peruskouluaikana kyseessä olevalle henkilölle on voinut syntyä negatiivinen käsitys itsestä oppijana ja uuden tiedon omaksujana. Oman osaamisen ylläpitämiseen ja kehittämiseen esteitä voivat myös asettaa erilaiset oppimisvaikeudet.

Hankkeella vahvistetaan lisäkoulutusta ja uutta osaamista tarvitsevien, alentuneesti työ- ja toimintakykyisten pitkäaikaistyöttömien ja työelämän ulkopuolella olevien sosiaalista osallisuutta. Hankkeen toimenpiteillä edistetään osallistujien etenemistä kohti työelämää. Opinnollistamisen avulla osallistujille tarjotaan räätälöityjä koulutus- ja työllistymispolkuja. Hanke sisältää myös osallistujien elämänhallintaa ja aktiivisuutta lisääviä elementtejä. Kainuun maakuntaohjelman toimeenpanosuunnitelman mukaisesti hankkeessa toteutetaan osaamista vahvistavia ja koulutuksellisia elementtejä sisältäviä työllisyydenhoidon toimenpiteitä huomioiden erilaiset oppimisen tavat. Hyvä arki -hankkeessa kehitetyt toimintamallit, sisällöt ja hyvät käytännöt integroidaan pysyviksi malleiksi kuntouttavaan työtoimintaan ja yhdistystoimintaan Kuhmossa.

Kainuun TE-toimisto on puoltanut hankkeen rahoittamista.

Rahoittajan esitys

Rahoittajan esitys

Hakemus esitetään hyväksyttäväksi Hakemus esitetään hylättäväksi

Ratkaisun mahdolliset perustelut ja jatkotoimenpiteet

EURA-rahoituskokous 26.4.2016

Kainuun MYRS 5.2.2016

Kainuun MYR 9.5.2016

Yleiset valintaperusteet: 28/45

Alueelliset valintaperusteet: 10/10

Kainuun TOPSU 2016-2017: 3.1.2 Pitkäaikaistyöttömyyden vähentäminen